
1 

DIRECTUM-25360-1194296  

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЧЕХОВ  

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ  
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

 

 

от 27.05.2022 №  0963/13 -01 
 

О внесении изменений в муниципальную программу 

городского округа Чехов «Строительство объектов 

социальной инфраструктуры»    

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

руководствуясь подпунктами 1, 6 пункта 4.1 раздела 4 Порядка разработки, 

формирования и реализации муниципальных программ городского округа 

Чехов, утвержденного постановлением Администрации городского округа 

Чехов от 10.09.2019 № 2004/10-01, 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся                                  

в муниципальную программу городского округа Чехов «Строительство 

объектов социальной инфраструктуры», утвержденную постановлением 

Администрации городского округа Чехов от 08.10.2019 № 2251/13-01                       

(с изменениями от 31.12.2019 № 2965/13-01, от 08.04.2020 № 0445/13-01,        

от  15.06.2020  № 0685/13-01, от  14.10.2020  № 1508/13-01, от  16.11.2020      

№ 1719/13-01, от 30.12.2020 № 2074/13-01, от 10.02.2021 № 0194/13-01,           

от  12.03.2021  № 0399/13-01, от  28.06.2021  № 0995/13-01, от  16.08.2021      

№ 1318/13-01, от 22.10.2021 № 1793/13-01, от 03.12.2021 № 2061/13-01,                             

от 21.02.2022 № 0298/13-010963/13 -01). 

2. Советнику Главы городского округа Чехов Глебовой С.В. 

опубликовать настоящее постановление в печатных средствах массовой 

информации (без приложения) и разместить в полном объеме на 

официальном сайте Администрации городского округа Чехов. 

 



2 

DIRECTUM-25360-1194296  

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя Главы Администрации городского округа Чехов Попова А.А. 

 

 

 

Глава городского округа Чехов  Г.И. Артамонов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

DIRECTUM-25360-1194296  

 

 

УТВЕРЖДЕНЫ 

постановлением Администрации 

городского округа Чехов 

от 27.05.2022 №  0963/13 -01 

 

 

Изменения, которые вносятся в муниципальную программу городского округа Чехов 

«Строительство объектов социальной инфраструктуры», утвержденную постановлением Администрации городского 

округа Чехов от 08.10.2019 № 2251/13-01 (с изменениями от 31.12.2019 № 2965/13-01, от 08.04.2020 № 0445/13-01,                   

от 15.06.2020 № 0685/13-01, от 14.10.2020 № 1508/13-01, от 16.11.2020 № 1719/13-01, от 30.12.2020 № 2074/13-01,                   

от 10.02.2021 № 0194/13-01, от 12.03.2021 № 0399/13-01, от 28.06.2021 № 0995/13-01, от 16.08.2021 № 1318/13-01,                  

от 22.10.2021 № 1793/13-01, от 03.12.2021 № 2061/13-01, от 21.02.2022 № 0291/13-010963/13 -01) 

 (далее - Программа) 

 

1. В разделе 1 Программы строку «Источники финансирования муниципальной программы, в том числе по годам:» 

изложить в следующей редакции: 

« 
Источники финансирования муниципальной 

программы,  

в том числе по годам: 

Расходы (тыс. рублей) 

Всего 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 

Средства федерального бюджета 247 637,30 0,00 0,00 67 557,60 180 079,70 0,00 

Средства бюджета Московской области 1 263 450,12  10 993,82 217 375,10 740 958,20 103 930,00 190 193,00 

Средства бюджета городского округа Чехов 131 180,46    15 334,87 20 656,20 51 897,04 24 142,85 19 149,50 

Внебюджетные средства 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Всего, в том числе по годам: 1 642 267,88 26 328,69 238 031,30 860 412,84 308 152,55 209 342,50 

»; 

 



4 

DIRECTUM-25360-1194296  

2. раздел 6 Программы изложить в следующей редакции: 

«      6. Планируемые результаты реализации муниципальной Программы 
№  

п/п 

Показатели реализации 

муниципальной программы  

Тип показателя Единица 

измерения 

Базовое 

значение                      

на начало 

реализации 

Подпрограммы 

Планируемое значение по годам реализации Номер основного 

мероприятия в 

перечне 

мероприятий 

Подпрограммы 

2020год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

1 Подпрограмма 2 «Строительство (реконструкция) объектов культуры» 

1.1 Целевой показатель 2. 

Количество введенных в 

эксплуатацию объектов 

культуры 

Региональный 

проект 

«Культурная среда 

Подмосковья»1 

 

Приоритетный 

единица 0 0 0 0 0 0 Основное 

мероприятие А1. 

Федеральный 

проект 

«Культурная 

среда» 

Итого: единица 0 0 0 0 0 0  

2 Подпрограмма 3 «Строительство (реконструкция) объектов образования» 

 

2.1 Целевой показатель 2. 

Количество введенных в 

эксплуатацию объектов 

общего образования 

Обращение 

 

Приоритетный 

 

единица - 0 0 0 0 0 Основное 

мероприятие 02. 

Организация 

строительства 

(реконструкции) 

объектов общего 

образования 

2.2 Целевой показатель 9. 

Количество введенных в 

эксплуатацию объектов 

общего образования за счет 

бюджетных средств 

Региональный 

проект 

«Современная 

школа»1 

(приоритетный 

показатель) 

единица 0 0 0 0 0 0 Основное 

мероприятие E1. 

Федеральный 

проект 

«Современная 

школа» 

2.3 Целевой показатель 13. 

Количество введенных в 

эксплуатацию объектов 

общего образования в 

рамках реализации 

мероприятий по созданию в 

субъектах Российской 

Федерации дополнительных 

Региональный 

проект 

«Современная 

школа»1 

(приоритетный 

показатель) 

единица 0 0 0 0 1 0 Основное 

мероприятие E1. 

Федеральный 

проект 

«Современная 

школа» 



5 

DIRECTUM-25360-1194296  

(новых) мест в 

общеобразовательных 

организациях в связи с 

ростом числа учащихся, 

вызванным 

демографическим фактором 
Итого: единица 0 0 0 0 1 0  

3 Подпрограмма 5 «Строительство (реконструкция) объектов физической культуры и спорта» 

3.1 Целевой показатель 5. 

Количество введенных в 

эксплуатацию 

муниципальных стадионов 

Обращение1 

Приоритетный 

 

единица 0 1 0 0 0 0 Основное 

мероприятие Р5. 

Федеральный 

проект «Спорт-

норма жизни» 

Итого: единица 0 1 0 0 0 0  

Всего по муниципальной программе: единица 0 1 0 0 1 0  

»; 

3. раздел 7 Программы изложить в следующей редакции: 

«  

7. Методика расчета значений планируемых результатов реализации муниципальной программы 

№  

п/п 

Наименование показателя Единица 

измерения 

Методика расчета показателя Источник данных Период представления 

отчетности 

1 2 3 4 5 6 

1 Подпрограмма 2 «Строительство (реконструкция) объектов культуры» 

1.1 Целевой показатель 2. 

Количество введенных в 

эксплуатацию объектов 

культуры 

единица Значение целевого показателя определяется 

исходя из количества выданных разрешений на 

ввод объектов культуры в эксплуатацию 

Ведомственные данные 

Министерства жилищной политики 

Московской области 

Годовой, ежеквартальный 

2 Подпрограмма 3 «Строительство (реконструкция) объектов образования» 

2.1 Целевой показатель 2. 

Количество введенных в 

эксплуатацию объектов 

общего образования 

единица Значение целевого показателя определяется 

исходя из количества выданных разрешений на 

ввод объектов общего образования в 

эксплуатацию 

Ведомственные данные 

Министерства жилищной политики 

Московской области 

Годовой, ежеквартальный 



6 

DIRECTUM-25360-1194296  

2.2 Целевой показатель 9. 

Количество введенных в 

эксплуатацию объектов 

общего образования за счет 

бюджетных средств 

единица Значение целевого показателя определяется 

исходя из количества выданных разрешений на 

ввод объектов общего образования за счет 

бюджетных средств в эксплуатацию 

Ведомственные данные 

Министерства жилищной политики 

Московской области 

Годовой, ежеквартальный 

2.3 Целевой показатель 13. 

Количество введенных в 

эксплуатацию объектов 

общего образования в рамках 

реализации мероприятий по 

созданию в субъектах 

Российской Федерации 

дополнительных (новых) мест 

в общеобразовательных 

организациях в связи с ростом 

числа учащихся, вызванным 

демографическим фактором 

единица Значение целевого показателя определяется 

исходя из количества выданных разрешений на 

ввод объектов общего образования в 

эксплуатацию 

Ведомственные данные 

Министерства жилищной политики 

Московской области 

Годовой, ежеквартальный 

3 Подпрограмма 5 «Строительство (реконструкция) объектов физической культуры и спорта» 

3.1 Целевой показатель 5. 

Количество введенных в 

эксплуатацию муниципальных 

стадионов 

единица Значение целевого показателя определяется 

исходя из количества выданных разрешений на 

ввод объектов муниципальных стадионов в 

эксплуатацию 

Ведомственные данные 

Министерства жилищной политики 

Московской области 

Годовой, ежеквартальный 

»; 

4. в разделе 10 Программы: 

4.1. в подразделе 10.4 строку 1.1 изложить в следующей редакции: 

« 
1.1 Мероприятие А1.01. 

Строительство 

(реконструкция) 

объектов культуры  

2020-2025 

годы 

Итого: 1 600,40 0,00 1 600,40 0,00 0,00 0,00 Управление 
капитального 

строительства и 

ремонта 
Администрации 

городского 

округа Чехов 

Количество 

введенных в 

эксплуатацию 

объектов 

культуры – 0 

единиц. В том 

числе: 

2022 год – 0 

единиц,  

2023 год –0 

единиц  

Средства 

федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства бюджета 

Московской области 
1 488,30 0,00 1 488,30 0,00 0,00 0,00 

Средства бюджета 

городского округа 

Чехов 

112,10 0,00 112,10 0,00 0,00 0,00 

Внебюджетные 

средства 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



7 

DIRECTUM-25360-1194296  

»; 

4.2. подраздел 10.4 дополнить таблицей следующего содержания:  

« 
Взаимосвязь Основных мероприятий и показателей: 

№ 

п/п 

Наименование основного мероприятия 
Наименование мероприятия Наименование показателя 

1 
Основное мероприятие А1. Федеральный 

проект «Культурная среда» 

Мероприятие А1.01. 

Строительство (реконструкция) объектов культуры 

Целевой показатель 2. 

Количество введенных в эксплуатацию объектов культуры 

»; 

4.3. подраздел 10.5 изложить в следующей редакции: 

«  

10.5. Адресный перечень объектов муниципальной собственности городского округа Чехов, финансирование которых предусмотрено 

мероприятием А1.01 Подпрограммы 2 «Строительство (реконструкция) объектов культуры» 

№  

п/

п 

Наименование 

объекта, адрес 

объекта 

Мощность/ 

прирост 

мощности 

объекта 

строительст

ва (кв.метр, 

погонный 

метр, место, 

койко-место 

и так далее) 

Виды 

работ в 

соответст

вии с 

классифик

атором 

работ 

Сроки 

проведения 

работ 

Открытие 

объекта/ 

завершен

ие работ 

Предельная 

стоимость 

объекта 

строитель-

ства                      

(тыс. руб.) 

Профинан

сировано 

на 

01.01.2020 

(тыс. руб.) 

 

Источники 

финансирова

ния 

Финансирование (тыс. руб.) Остаток 

сметной 

стоимости 

до ввода в 

эксплуатаци

ю (тыс. 

руб.) 

Всего 2020 

год 

2021 год  2022 

год 

2023 

год 

2024 

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 

1 Строительство 

центра 

культурного 

развития в 

сельском 

поселении 

Любучанское, 

Чеховский 

муниципальны

й район (в том 

числе 

проектно-

1395 м²/200 

мест 

Строител

ьство (в 

т.ч. и 

изыскате

льские 

работы)  

24.07.2017-

14.12.2026 

15.02.202

7 

239 659,45 6 788,56 Итого: 1 600,40 0,00 1 600,40 0,00 0,00 0,00 226 321,30 

0,00 Средства 

федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1 809,81 Средства 

бюджета 

Московской 

области 

1 488,30 0,00 1 488,30 0,00 0,00 0,00 203 194,31 



8 

DIRECTUM-25360-1194296  

изыскательски

е работы) (в 

том числе 

погашение 

кредиторской 

задолженности 

органов 

местного 

самоуправлени

я 

муниципальног

о образования 

за работы, 

выполненные в 

предшествующ

ие годы) (в 

настоящее 

время 

городской 

округ Чехов) 

4 978,75 Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

112,10 0,00 112,10 0,00 0,00 0,00 23 126,99 

0,00 Внебюджетн

ые средства 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

   

кроме 

того: 

строитель

ный 

контроль 

   0,00 Средства 

бюджета 

Московской 

области 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 949,19 

0,00 

 

 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

0,00 Внебюджетн

ые средства 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2 Всего по мероприятию:   6 788,56 Всего: 1 600,40 0,00 1 600,40 0,00 0,00 0,00 226 321,30 

0,00 Средства 

федеральног

о бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1 809,81 Средства 

бюджета 

Московской 

области 

1 488,30 0,00 1 488,30 0,00 0,00 0,00 203 194,31 

4 978,75 Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

112,10 0,00 112,10 0,00 0,00 0,00 23 126,99 

0,0 Внебюджетн

ые средства 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



9 

DIRECTUM-25360-1194296  

  

кроме того: 

строительны

й контроль 

 

  0,00 Средства 

бюджета 

Московской 

области 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 949,19 

0,00 

 

 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

0,00 Внебюджетн

ые средства 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
Справочная таблица: 

Количество объектов Всего, в т.ч. по годам реализации: 2026 год 2027 год 

вводимых  1  

открываемых   1 

»; 

5. в разделе 11 Программы: 

5.1. подраздел 11.1 изложить в следующей редакции: 

« 
11.1. Паспорт Подпрограммы 3 «Строительство (реконструкция) объектов образования» 

Муниципальный 

заказчик 

подпрограммы 

Управление капитального строительства и ремонта Администрации городского округа Чехов 

Источники 

финансирования 

подпрограммы по 

годам реализации и 

главным 

распорядителям 

бюджетных средств, в 

том числе по годам: 

Главный 

распорядитель 

бюджетных средств 

Источник 

финансирования 
Расходы (тыс. рублей) 

2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год Итого 

Управление 

капитального 

строительства и 

ремонта 

Администрации 

городского округа 

Чехов 

Всего: 

в том числе: 
10 107,47 227 249,30 851 070,34 298 957,55 200 000,00 1 587 384,66 

Средства 

федерального 

бюджета 

0,00 0,00 67 557,60 180 079,70 0,00 247 637,30 

Средства бюджета 

Московской 

области 

0,00 215 886,80 740 958,20 103 930,00 190 193,00 1 250 968,00 

Средства бюджета 

городского округа 

Чехов 

10 107,47 11 362,50 42 554,54 14 947,85 9 807,00 88 779,36 

Внебюджетные 

средства 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 



10 

DIRECTUM-25360-1194296  

»; 

5.2. подраздел 11.2 изложить в следующей редакции:  

« 

11.2. Характеристика проблем, решаемых посредством мероприятий Подпрограммы 3 

В городском округе Чехов сеть образовательных учреждений включает в себя 66 муниципальных, 16 государственных и 

ведомственных образовательных учреждений. Система непрерывного образования в округе обеспечивает условия для качественного, 

доступного и востребованного личностью и обществом образования и находится в постоянном развитии и изменении.  

Обеспеченность населения, имеющего детей дошкольного возраста, местами в детских садах, является одним из показателей, 

характеризующих состояние системы дошкольного образования. 

Реализация Подпрограммы 3 предусматривает реализацию мероприятий, которые обеспечат развитие сферы дошкольного образования 

городского округа Чехов и предоставление всем детям в возрасте от 2 до 7 лет доступности получения услуг дошкольного образования. 

Будет продолжено развитие сети организаций дошкольного образования, в том числе создание новых и развитие уже имеющихся объектов 

дошкольного образования (включая реконструкцию со строительством пристроек).  

Мероприятия Подпрограммы 3 направлены на решение проблемы ликвидации второй смены и создания условий для получения общего 

образования в соответствии с основными современными требованиями.  

В 2021-2022 учебном году на базе 20 общеобразовательных учреждений обучалось 18493 учащихся, из них во вторую смену 2268, что 

составляет 12,2% от общего числа учащихся, это школы: МБОУ СОШ №1, МБОУ гимназия №2, МБОУ СОШ № 3, МБОУ лицей №4, МБОУ 

гимназия №7. 

Для  обеспечения доступа граждан к качественному образованию по программам начального общего, основного общего, среднего 

общего образования, в том числе посредством осуществления обучения в одну смену, улучшения состояния школьной инфраструктуры в 

городском округе Чехов в период 2021-2025 годы запланировано строительство пристройки на 200 мест  к МБОУ СОШ №3, строительство 

школы на 825 мест в микрорайоне №5 города Чехова,  что позволит частично ликвидировать вторую смену в городском округе Чехов, а 

также снизить наполняемость классов. 

Таким образом, необходимость реализации основных мероприятий Подпрограммы 3 обусловлена высокой социальной значимостью 

решаемых задач по формированию условий для получения качественного общего образования. 

 
Федеральный проект «Современная школа» 

Федеральный проект направлен на реализацию мероприятий по содействию созданию в субъектах Российской Федерации (исходя из 

прогнозируемой потребности) новых мест в общеобразовательных организациях в рамках государственной программы Российской 

Федерации «Развитие образования», утвержденной постановлением Правительства Российской Федерации от 26.12.2017 № 1642, в рамках 

реализации соглашения, заключенного между Правительством Московской области и Министерством Просвещения Российской Федерации. 

Также по данному основному мероприятию предусматривается предоставление субсидий из бюджета Московской области бюджетам 

муниципальных образований Московской области на капитальные вложения в объекты общего образования на софинансирование 



11 

DIRECTUM-25360-1194296  

обеспечения проектно-изыскательских работ, строительства и (или) реконструкции зданий (сооружений) для объектов общего образования и 

(или) строительства пристроек к школам в целях обеспечения конституционных прав граждан на общедоступное общее образование. 

          »; 

5.3. подраздел 11.4 изложить в следующей редакции: 

« 
11.4. Перечень мероприятий Подпрограммы 3 «Строительство (реконструкция) объектов образования» 

№ 

п/п 

Мероприятие 

Подпрограммы 3 

Сроки 

исполнения 

мероприятия 

Источники 

финансирования 

Всего  

(тыс. руб.) 

Объемы финансирования по годам  

(тыс. руб.) 

Ответственный 

за выполнение 

мероприятия 
Подпрограммы 3 

Результаты 

выполнения 

мероприятия 
Подпрограммы 3 

2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 

1 2 3 4 5  6  7  8  9  10  11 12 

2

1 

Основное 

мероприятие 02. 

Организация 

строительства 

(реконструкции) 

объектов общего 

образования 

 

2017-2025 

годы 

Итого: 200 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 200 000,00   

Средства 

федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства бюджета 

Московской 

области 

190 193,00 0,00 0,00 0,00 0,00 190 193,00 

Средства бюджета 

городского округа 

Чехов 

9 807,00 0,00 0,00 0,00 0,00 9 807,00 

Внебюджетные 

средства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

1.1 

Мероприятие 02.10 

Капитальные 

вложения в 

общеобразовательны

е организации в 

целях обеспечения 

односменного 

режима обучения  

 

2017-2025 

годы 

Итого: 200 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 200 000,00 Управление 

капитального 
строительства и 

ремонта 

Администрации 
городского 

округа Чехов 

Количество 

введенных в 

эксплуатацию 

объектов 

общего 

образования в 

целях 

обеспечения 

односменного 

режима 

обучения –0 

единиц. 

Средства 

федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства бюджета 

Московской 

области 

190 193,00 0,00 0,00 0,00 0,00 190 193,00 

Средства бюджета 

городского округа 

Чехов 

9 807,00 0,00 0,00 0,00 0,00 9 807,00 

Внебюджетные 

средства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2 Основное 

мероприятие Е1. 

Федеральный проект 

«Современная 

школа» 

2020-2024 

годы 

Итого 1 387 384,66    10 107,47 227 249,30 851 070,34 298 957,55 0,00   

Средства 

федерального 

бюджета 

247 637,30 0,00 0,00 67 557,60 180 079,70 0,00 

Средства бюджета 

Московской 

области 

1 060 775,00 0,00 215 886,80 740 958,20 103 930,00 0,00 



12 

DIRECTUM-25360-1194296  

Средства бюджета 

городского округа 

Чехов 

78 972,36 10 107,47 11 362,50 42 554,54 14 947,85 0,00 

Внебюджетные 

средства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1

2.1 

 

 

 

 

 

 

Мероприятие Е1.03. 

Капитальные 

вложения в 

общеобразовательны

е организации в 

целях обеспечения 

односменного 

режима обучения 

2020-2024 

годы 

Итого: 237 356,77    10 107,47 227 249,30 0,00 0,00 0,00 Управление 

капитального 

строительства и 
ремонта 

Администрации 

городского округа 
Чехов 

 

Средства 

федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства бюджета 

Московской 

области 

205 886,80 0,00 215 886,80 0,00 0,00 0,00 

Средства бюджета 

городского округа 

Чехов 

21 469,97   10 107,47 11 362,50 0,00 0,00 0,00 

Внебюджетные 

средства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1

2.2 

Мероприятие E1.08 

«Создание в 

субъектах 

Российской 

Федерации 

дополнительных 

(новых) мест в 

общеобразовательны

х организациях в 

связи с ростом числа 

учащихся, 

вызванным 

демографическим 

фактором» 

 Итого: 1 150 027,89 0,00 0,00 851 070,34 298 957,55 0,00 Управление 

капитального 
строительства и 

ремонта 

Администрации 
городского 

округа Чехов 

Количество 

введенных в 

эксплуатацию 

объектов общего 

образования – 0 

единиц. 

 

Средства 

федерального 

бюджета 

247 637,30 0,00 0,00 67 557,60 180 079,70 0,00 

Средства бюджета 

Московской 

области 

844 888,20 0,00 0,00 740 958,20 103 930,00 0,00 

Средства бюджета 

городского округа 

Чехов 

57 502,39 0,00 0,00 42 554,54 14 947,85 0,00 

Внебюджетные 

средства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3  Итого по Подпрограмме 3 Итого 1 587 384,66    10 107,47 227 249,30 851 070,34 298 957,55 200 000,00   

Средства 

федерального 

бюджета 

247 637,30 0,00 0,00 67 557,60 180 079,70 0,00 

Средства бюджета 

Московской 

области 

1 250 968,00 0,00 215 886,80 740 958,20 103 930,00 190 193,00 

Средства бюджета 

городского округа 

Чехов 

88 779,36 10 107,47 11 362,50 42 554,54 14 947,85 9 807,00 

Внебюджетные 

средства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   



13 

DIRECTUM-25360-1194296  

 

Взаимосвязь Основных мероприятий и показателей: 

№ 

п/п 

Наименование основного мероприятия Наименование мероприятия Наименование показателя 

1 

 

 

 

Основное мероприятие 02. Организация 

строительства (реконструкции) объектов 

общего образования 

 

Мероприятие 02.10.   

Капитальные вложения в общеобразовательные 

организации в целях обеспечения односменного 

режима обучения               

Целевой показатель 2.  

Количество введенных в эксплуатацию объектов общего образования  

2 Основное мероприятие Е1. Федеральный 

проект «Современная школа» 

 

 

Мероприятие Е1.08. 

Создание в субъектах Российской Федерации 

дополнительных (новых) мест в 

общеобразовательных организациях в связи с ростом 

числа учащихся, вызванным демографическим 

фактором 

Целевой показатель 13. 

Количество введенных в эксплуатацию объектов общего образования в 

рамках реализации мероприятий по созданию в субъектах Российской 

Федерации дополнительных (новых) мест в общеобразовательных 

организациях в связи с ростом числа учащихся, вызванным 

демографическим фактором 

»; 

5.4. подраздел 11.5 изложить в следующей редакции: 

« 

11.5. Адресный перечень объектов муниципальной собственности, финансирование которых предусмотрено мероприятием 02.10 

Подпрограммы 3 «Строительство (реконструкция) объектов образования» 

№  

п/

п 

Наименование 

объекта, адрес 

объекта 

Мощность/ 

прирост 

мощности 

объекта 

строительст

ва (кв.метр, 

погонный 

метр, место, 

койко-

место и так 

далее) 

Виды работ 

в 

соответств

ии с 

классифика

тором 

работ 

Сроки 

проведения 

работ 

Открытие 

объекта/ 

завершение 

работ 

Предельная 

стоимость 

объекта 

строитель-

ства                      

(тыс. руб.) 

Профина

нси-

ровано на 

01.01.202

0 

(тыс. 

руб.) 

Источники 

финансирова

ния 

Финансирование (тыс. руб.) Остаток 

сметной 

стоимости 

до ввода в 

эксплуатац

ию (тыс. 

руб.) 

Всего 2020 

год 

2021 

год  

2022 

год 

2023 

год 

2024 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 

1 Пристройка на 

200 мест к 

зданию СОШ 

№3 по адресу: 

Московская 

200 мест Строительс

тво (в т.ч. и 

изыскатель

ские 

работы)  

31.03.2017-

06.06.2025 

01.09.2025 391 690,00 0,00 Итого: 196 140,00 0,00 0,00 0,00 0,00 196 140,00 187 990,38 

0,00 Средства 

федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



14 

DIRECTUM-25360-1194296  

область, г. 

Чехов, ул. 

Лопасненская 

(ПИР и 

строительство) 

0,00 Средства 

бюджета 

Московской 

области 

186 333,00 0,00 0,00 0,00 0,00 186 333,00 178 590,37 

0,00 Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

9 807,00 0,00 0,00 0,00 0,00 9 807,00 9 400,01 

0,00 Внебюджетн

ые средства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

   

кроме того: 

строительн

ый 

контроль 

   0,00 Средства 

бюджета 

Московской 

области 

3 860,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 860,00 3 699,62 

0,00 

 

 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

0,00 Внебюджетн

ые средства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

0,00 Внебюджетн

ые средства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2 Всего по мероприятию: 0,00 Всего: 196 140,00 0,00 0,00 0,00 0,00 196 140,00 187 990,38 

0,00 Средства 

федеральног

о бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

0,00 Средства 

бюджета 

Московской 

области 

186 333,00 0,00 0,00 0,00 0,00 186 333,00 178 590,37 

0,00 Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

9 807,00 0,00 0,00 0,00 0,00 9 807,00 9 400,01 

0,0 Внебюджетн

ые средства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  

кроме того: 

строительны

й контроль 

 

  0,00 Средства 

бюджета 

Московской 

области 

3 860,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 860,00 3 699,62 

0,00 

 

 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 



15 

DIRECTUM-25360-1194296  

0,00 Внебюджетн

ые средства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

Справочная таблица: 

Количество объектов Всего, в т.ч. по годам реализации: 2020год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 

вводимых 1      1 

открываемых 1      1 

»; 

 

5.5. подраздел 11.6 изложить в следующей редакции: 

« 
11.6. Адресный перечень объектов муниципальной собственности городского округа Чехов, финансирование которых 

предусмотрено мероприятием Е1.03. Подпрограммы 3 «Строительство (реконструкция) объектов образования» 
№  

п/

п 

Наименование 

объекта, адрес 

объекта 

Мощность/ 

прирост 

мощности 

объекта 

строительст

ва (кв.метр, 

погонный 

метр, место, 

койко-место 

и так далее) 

Виды работ 

в 

соответстви

и с 

классифика

тором работ 

Сроки 

проведения 

работ 

Открытие 

объекта/ 

завершение 

работ 

Предельная 

стоимость 

объекта 

строитель-

ства                      

(тыс. руб.) 

Профинан

сировано 

на 

01.01.2020 

(тыс. руб.) 

 

Источники 

финансирова

ния 

Финансирование (тыс. руб.) Остаток 

сметной 

стоимости 

до ввода в 

эксплуатац

ию (тыс. 

руб.) 

Всего 2020 год 2021 год  2022 

год 

2023 

год 

2024 

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 

1 Пристройка на 

200 мест к 

зданию СОШ 

№3 по адресу: 

Московская 

область, г. 

Чехов, 

ул.Лопасненск

ая (ПИР и 

строительство) 

200 мест Строительс

тво (в т.ч. и 

изыскатель

ские 

работы)  

31.03.2007-

06.06.2025 

01.09.2025 11 242,97 1 135,50 Итого: 10 107,47 10 107,47 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

0,00 Средства 

федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

0,00 Средства 

бюджета 

Московской 

области 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1 135,50 Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

10 107,47 10 107,47 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



16 

DIRECTUM-25360-1194296  

0,00 Внебюджетн

ые средства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

   

кроме того: 

строительн

ый 

контроль 

   0,00 Средства 

бюджета 

Московской 

области 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

0,00 

 

 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

0,00 Внебюджетн

ые средства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2 Школа на 825 

мест по 

адресу: 

Московская 

область, г. 

Чехов, мкр. № 

5, ул. 

Московская 

(ПИР и 

строительство) 

825 

Строительс

тво (в т.ч. 

проектные 

и 

изыскатель

ские 

работы)  

31.03.2017-

06.06.2023 

01.09.2023 247 564,98    20 315,68 Итого: 227 249,30 0,00 227 249,30 0,00 0,00 0,00 0,00 

0,00 Средства 

федеральног

о бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

17 316,40 Средства 

бюджета 

Московской 

области 

215 886,80 0,00 215 886,80 0,00 0,00 0,00 0,00 

2 999,28 Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

11 362,50 0,00 11 362,50 0,00 0,00 0,00 0,00 

0,00 Внебюджетн

ые средства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

   

кроме того: 

строительн

ый 

контроль 

   0,00 Средства 

бюджета 

Московской 

области 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

0,00 

 

 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

0,00 Внебюджетн

ые средства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3 Всего по мероприятию: 21 451,18 Всего: 237 356,77 10 107,47 227 249,30 0,00 0,00 0,00 0,00 

0,00 Средства 

федеральног

о бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

17 316,40 Средства 

бюджета 

Московской 

области 

215 886,80 0,00 215 886,80 0,00 0,00 0,00 0,00 



17 

DIRECTUM-25360-1194296  

4 134,78 Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

21 469,97 10 107,47 11 362,50 0,00 0,00 0,00 0,00 

0,00 Внебюджетн

ые средства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  

кроме того: 

строительны

й контроль 

 

  0,00 Средства 

бюджета 

Московской 

области 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

0,00 

 

 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

0,00 Внебюджетн

ые средства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

Справочная таблица: 

Количество 

объектов 

Всего, в т.ч. по годам реализации: 2020 год 2021  год 

вводимых  0 0 

открываемых  0 0 

»; 

 

5.6. дополнить подразделом 11.7 следующего содержания:  

« 
11.7. Адресный перечень объектов муниципальной собственности, на которые предоставляется субсидия бюджетам муниципальных 

образований Московской области, предусмотренная мероприятием Е1.08 Подпрограммы 3 «Строительство (реконструкция) 

объектов образования» 

№  

п/

п 

Наименование 

объекта, адрес 

объекта 

Мощность/ 

прирост 

мощности 

объекта 

строительст

ва (кв.метр, 

погонный 

метр, место, 

койко-место 

Виды работ 

в 

соответстви

и с 

классифика

тором работ 

Сроки 

проведения 

работ 

Открытие 

объекта/ 

завершение 

работ 

Предельная 

стоимость 

объекта 

строитель-

ства                      

(тыс. руб.) 

Профин

анси-

ровано 

на 

01.01.20

20 

(тыс. 

руб.) 

 

Источники 

финансирова

ния 

Финансирование (тыс. руб.) Остаток 

сметной 

стоимости 

до ввода в 

эксплуатац

ию (тыс. 

руб.) 

Всего 2020 

год 

2021 

год  

2022 год 2023 год 2024 

год 



18 

DIRECTUM-25360-1194296  

и так далее) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 

1 Школа на 825 

мест по 

адресу: 

Московская 

область, г. 

Чехов, мкр. № 

5, ул. 

Московская 

(ПИР и 

строительство) 

825 мест Строительс

тво (в т.ч. и 

изыскатель

ские 

работы)  

31.03.2017-

06.06.2023 

01.09.2023 1 150 027,8

9 

0,00 Итого: 1 150 027,89 0,00 0,00 851 070,34 298 957,55 0,00 0,00 

0,00 Средства 

федерального 

бюджета 

247 637,30 0,00 0,00 67 557,60 180 079,70 0,00 0,00 

0,00 Средства 

бюджета 

Московской 

области 

844 888,20 0,00 0,00 740 958,20 103 930,00 0,00 0,00 

0,00 Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

57 502,39 0,00 0,00 42 554,54 14 947,85 0,00 0,00 

0,00 Внебюджетн

ые средства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

   

кроме того: 

строительн

ый 

контроль 

   0,00 Средства 

бюджета 

Московской 

области 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

0,00 

 

 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

0,00 Внебюджетн

ые средства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

0,00 Внебюджетн

ые средства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2 Всего по мероприятию: 0,00 Всего: 1 150 027,89 0,00 0,00 851 070,34 298 957,55 0,00 0,00 

0,00 Средства 

федеральног

о бюджета 

247 637,30 0,00 0,00 67 557,60 180 079,70 0,00 0,00 

0,00 Средства 

бюджета 

Московской 

области 

844 888,20 0,00 0,00 740 958,20 103 930,00 0,00 0,00 

0,00 Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

57 502,39 0,00 0,00 42 554,54 14 947,85 0,00 0,00 



19 

DIRECTUM-25360-1194296  

0,0 Внебюджетн

ые средства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  

кроме того: 

строительны

й контроль 

 

  0,00 Средства 

бюджета 

Московской 

области 

3 860,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 860,

00 

3 699,62 

0,00 

 

 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

0,00 Внебюджетн

ые средства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Справочная таблица: 

Количество 

объектов 

Всего, в т.ч. по годам реализации: 2020год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 

вводимых 1    1  

открываемых 1    1  

»; 

6. в разделе 13 Программы: 

6.1. подраздел 13.1 изложить в следующей редакции: 

« 
13.1. Паспорт Подпрограммы 7 «Обеспечивающая подпрограмма» 

 

Муниципальный заказчик 

подпрограммы 
Управление капитального строительства и ремонта Администрации городского округа Чехов 

Источники финансирования 

подпрограммы по годам реализации 

и главным распорядителям 

бюджетных средств, в том числе по 

годам: 

Главный 

распорядитель 

бюджетных средств 

Источник 

финансирования 

Расходы (тыс. рублей) 

2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год Итого 

Управление 

капитального 

строительства и 

ремонта 

Администрации 

городского округа 

Чехов 

Всего: 

в том числе: 

4 910,70 9 181,60 9 342,50 9 195,00 9 342,50 41 972,30 

Средства федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства бюджета 

Московской области 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства бюджета 

городского округа 

Чехов 

4 910,70 9 181,60 9 342,50 9 195,00 9 342,50 41 972,30 



20 

DIRECTUM-25360-1194296  

Внебюджетные 

средства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

»; 

 6.2. подраздел 13.3 изложить в следующей редакции: 

«                    
13.3. Перечень мероприятий Подпрограммы 7 «Обеспечивающая подпрограмма» 

№ 

п/п 

Мероприятие подпрограммы Сроки 

исполнения 

мероприятия 

Источники 

финансирова-

ния 

Всего 

(тыс. руб.) 

Объемы финансирования по годам (тыс. руб.) Ответственный 

за выполнение 

мероприятия 

подпрограммы 

Результаты 

выполнения 

мероприятия 

подпрограммы 

2020 

год 

2021 

год 

2022 

год 

2023 

год 

2024 

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

1 Основное мероприятие 01. 

«Создание условий для 

реализации полномочий органов 

местного самоуправления» 

2020-2023 

годы 

 

Итого: 41 972,30 4 910,70 9 181,60 9 342,50 9 195,00 9 342,50   

Средства 

федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

41 972,30 4 910,70 9 181,60 9 342,50 9 195,00 9 342,50 

Внебюджетн

ые средства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.1 Мероприятие 01.01. 

Обеспечение деятельности 

органов местного 

самоуправления  

 

2020-2023 

годы 

Итого: 41 972,30 4 910,70 9 181,60 9 342,50 9 195,00 9 342,50 Управление 

капитального 
строительства и 

ремонта 

Администрации 
городского 

округа Чехов 

 

Средства 

федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

41 972,30 4 910,70 9 181,60 9 342,50 9 195,00 9 342,50 

Внебюджетн

ые средства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Итого по подпрограмме 7: Итого: 41 972,30 4 910,70 9 181,60 9 342,50 9 195,00 9 342,50   

Средства 

федерального 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



21 

DIRECTUM-25360-1194296  

бюджета 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

41 972,30 4 910,70 9 181,60 9 342,50 9 195,00 9 342,50 

Внебюджетн

ые средства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

». 

 

 


